[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(пятого созыва)

Восьмая  сессия

РЕШЕНИЕ

03 октября 2017 г.                                                                                                  № 57
О внесение изменений в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального  образования
«Новая Земля»
 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02 (с последующими изменениями), а также принимая во внимание разъяснения правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области  от 27.09.2017 № 09-03/1164,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса  по отбору кандидатур на должность главы муниципального  образования «Новая Земля» от 02.04.2016 № 239 (в ред. от 14.06.2016 № 263, от 06.12.2016 № 14, от 19.04.2017 № 42) следующие изменение:
1.1.  Пункт 2.1. дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в порядке и сроках, определенных частью 8.1-1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.2. Абзац первый пункта 6.13. изложить в следующей редакции:

«6.13.  Кандидаты, отобранные конкурсной комиссией в Совет депутатов для назначения на должность главы муниципального образования, представляют Губернатору Архангельской области в порядке, по форме и сроки, определенные областным законом от 26 ноября 2008 года № 626-31-03 «О противодействии коррупции в Архангельской области»:».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава муниципального образования «Новая Земля»

_________________  Ж.К. Мусин

	Председатель Совета депутатов муниципального образования

«Новая Земля»

            _______________Л.В. Марач

PAGE